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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr AIITIVET Shenime Viti 2019 Viti 2018 

I Aktivet Afatshkurtra 

1 Mjetet Monetare 1 3,716,110 2,972,561 

2 Investime: 2 - -
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda srrunit 2. 1 - -

2 Aksionet e veta 2.2 - -

3 Te tjera financiare 2.3 - -
3 Te dretja te arketueshme: 3 9,633,296 9,119,584 

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 6,840,050 7,934,081 

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 - -

3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 - -

4 Te tjera 3.4 2,793,246 1,185,503 

5 Kapital i nenshkruar i papaguar 3.5 - -

4 Inventaret: 4 - 11,544,739 

1 U ncle e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 - -

2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 - 11,544,739 

3 Produkte te gatshme 4.3 - -

4 Mallra 4.4 - -

5 Aktive Biologjike (G je e gjalle ne rritje e majmfo) 4.5 - -

6 Aktive afatlriata te mbajtura per shitje 4.6 - -

7 Parapagime per inventar 4.7 - -

5 Shpenzime te shtvra 5 - -

6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 - -

Aktive totale afatshkurtra ( I= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6) 13,349,406 23,636,884 

II Aktive afatgjata 

7 Aktive financiare: 7 - -
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda Pnmit 7.1 - -

2 Tituj te huadhenies ne nj esite ekonomike brenda grupit 7.2 - -

3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike h.-u ka interesa pjesemarrese 7.3 - -

4 Tituj te huadhenies ne nj esite ekonomike h.-u ka interesa pjesemarrese 7.4 - -

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6 Tituj te tjere te huadhenies 7.6 - -

8 Aktivet materiale: 8 18,195,005 6,875,979 

1 Toka dhe ndertesa 8.l 10,848,683 -

2IImpiante dhe makineri 8.2 - -

3 Te tjera Instalime dhe pajisje 8.3 7,346,323 6,875,979 

4 Parapa_gjme per aktive materiale dhe ne proces 8.4 -

9 Aktive Biologjike 9 - -

10 Aktive jo materiale: 10 - -
1 Koncensione, patenta, li~enca, marka tregt., te drejta, e te nlriashme 10.l - -

2 EmriiMire 10.2 - -

3 Parapalrime per aktive afa tgjata jomateriale (AAJM) 10.3 - -
11 Aktive tatimore te shtvra 11 - -

Aktive totale afatgjata (II = 7 + 8 + 9 + 10 + 11 ) 18,195,005 6,875,979 

AIITIVE TOTALE ( I+II) 31,544,411 30,512,863 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2019 Viti 2018 

12 Detvrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 3,996,445 4,212,498 

1 Tituit e huamarries 12.1 - -

2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 12.2 - -

3 Arketime ne avance per porosi 12.3 - -

4 JTe pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 12.4 909,279 927,628 

5 Deftesa te pagueshme 12.5 - -

6 Tc pagueshme ndai njcsive ekonomike brenda grupit 12.6 - -

7 JTe pagueshme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 12.7 - -

8 Te pagueshme ndai punoniesve dhe si"1lrimeve shoqerore/ shendetsore 12.8 2,038,607 1,696,872 

9JTe pagueshme per det:yrimet tatimore 12.9 2,600 8,060 

10 Te tjera 12.10 1,045,959 1,579,938 

13 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 13 - -

14 Te ardhura te shtvra 14 - -
15 Provizione 15 - -

I Totali i Detyrimeve afatshkurtra (I= 12 + 13 + 14 + 15) 3,996,445 4,212,498 

16 Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 - -
1 Titujt e huamarrjes 16.1 - -

2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 16.2 - -

3 Arketimet ne avance per porosi 16.3 - -

4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 16.4 - -

51 Deftesa te pagueshme 16.5 - -

6 JTe pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 16.6 - -

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 16.7 - -

8 Te tiera te pagueshme 16.8 - -

17 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 17 - -
18 Te ardhura te shtyra 18 - -

19 Provizione: 19 - -
1 Provizione per pensionet 19.1 - -

2 Provizione te tiera 19.2 - -

20 Detvrime tatimore te shtvra 20 - -
II Totali i Detvrimeve afatgiata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) - -
III Detyrime totale III ::: ( I +II) 3,996,445 4,212,498 

IV Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 2,793,184 2,793,184 

21 Kapitali i Nenshkruar 21 100,000 100,000 

22 Primi i lidhur me kapitalin 22 - -

23 Rezerva rivleresimi 23 - -
24 Rezerva te tjera (1+2+3) 24 2,693,184 2,693,184 

1 I Rezerva ligjore 24.1 2,693,184 2,693,184 

2 I Rezerva statutore 24.2 - -

3 J Rezerva te tiera 24.3 - -

25 Fitimi i pashpemdare 25 23,507,182 22,711,008 

26 Fitim / Humbia e Vitit 26 1,247,601 796,173 

v Totali i Kapitalit V::: (IV+ 25 + 26) 27,547,967 26,300,366 

VI TOTAL! I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III + V) 31,544,411 30,512,863 



POJMKL 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2019 Viti 2018 

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnit 
1 8,343,583 16,760,067 

2 
Ndryshirni ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit 
ne proces 2 - -

3 Pnna e kryer nga njesia ekonornike dhe e kapitalizuar 
3 - -

4 Te a rdhura te tjera te shfrytezimit 
4 -

5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
5 (908,127) (1,265,542) 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
(1 69,492) 5.1 -

2 Te tjera shpenzime 
5.2 (908,127) (1,096,050) 

6 Shpenzime te personelit 
6 (4,489,553) (6,019,728) 

1 Paga dhe shperblime 
6.1 (3,950,800) (5,496,400) 

2 
Shpenzime te sigurimeve shogerore/ shendetsore ( paraqitur ve~mas 

nga shpenzimet per pensionet) 6.2 (538,753) (523,328) 

7 Zhvleresirni i aktiveve afatgjata materiale 
7 - -

8 Shpenzime konsurni dhe amortizimi 
8 (546,978) 

9 Shpenzime te tjera shfrytezimi 
9 (1,151,324) (8,678,624) 

10 Te ardhura te tjera 
10 - -

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
(paraqitur ve~mas te ardhurat nga njesite ekomomike brenda grupit) 

10.l - -
Te ardhura nga investimet dhe !mate e tjera pjese e aktiveve 

2 afatgjata (paraqitur ve~mas te ardhurat aga njesite ekonomike 
brenda grupit) 10.2 - -

3 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 
(paraqitur ve~mas te ardhurat nga njesia ekonomike brenda grupit) 

10.3 - -

11 
Zhvleresirni i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te 
mbajtura si aktive afatshkurtra 11 

12 Shpenzime financiare 
12 - -

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve~mas 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
12.l 

2 Shpenzime te tjera financiare 
12.2 -

13 Pjesa e fitirnit/hurnbjes nga pjesemarrjet 
13 - -

14 
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+ 9+10+11+12+13) 

14 1,247,601 796,173 

15 Shpenzirni i tatirnit mbi fitimin 
15 - -

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
15.1 -

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
15.2 - -

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 
15.3 - -

16 Fitirni/Humbja e vitit 
16 1,247,601 796,173 

17 Fitimi/Humbja per: 
17 - -

1 Pronaret e njesise ekonomike meme 
17.1 

2 lnteresat jo-kontrolluesc 
17.2 -



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr. Pershkrirni i elernenteve Viti 2019 Viti 2018 

A Fitirni / hurnbja e vitit 1,247,601 796,173 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

1 Diferencat (+ /-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja - -

2 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -

3 Diferencat (+ /-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtµra per shitje - -

4 Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet - -

B Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin (B= 1+2+3+4) 
- -

c Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (C=A+B)) 
1,247,601 796,173 

Totali i te ardhurave / hurnbjeve gjitheperfshirese per: 

5.1 Pronaret e njesise ekonomike meme - -

5.2 Interesat jo-kontrolluese - -



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2019 Viti 2018 

I Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 1,247,601 796,173 

1 Fitim / Humbja e vitit 1,247,601 796,173 

2 Rregullimet per shpenzimet jomonetare: - -
2.1 Shpenzimet financiare jomonetare - -
2.2 Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar - -

2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -

2.4 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - -

3 Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: - -

3.1 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -

4 N dryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 
(12,274,505) (579,583) 

4.1 Renie I (rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (513,712) (2,416,478) 

4.2 Renie I (rritje) ne inventare (11,544,739) 532,012 

4.3 Rritje / (renie) ne detyrimet e pagueshme (216,053) 1,304,883 

4.4 Rritje I (renie) ne detyrime per punonjesit - -

I Mjete monetare neto nga / (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (1 + 2 + 3 + 4) (11,026,904) 216,590 

II Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (perdorur ne) aktivitetin e investimit 

1 Para neto te perdorura per blerjen e filialeve - -

2 Para neto te arketuara nga shitja e filialeve - -
3 Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale - -
4 Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -

5 Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - -

6 Arketime nga shitja e investimeve te tjera - -

7 Dividente te arketuar - -

II Mjete monetare neto nga / (perdorur ne) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7) - -
III Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (perdorur ne) aktivitetin e financimit 

1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar - -
2 Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral - -

3 Hua te arketuara - -

4 Pagesa e kostove te transaksionit qe lid hen me kredite dhe huate - -

5 Riblerje e aksioneve te veta - -

6 Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral - -
7 Pagesa e huave - -

8 Pagese e detyrimeve te qirase financiare - -

9 Interes i paguar - -

10 Dividende te paguar - -

III Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne) aktivitetin e financimit (1+2+ 3+4+ 5+6+ 7+8+9+ 10) 
- -

IV Rritje/ (renie) ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare (IV= I+II+III) (9,779,303) 1,012,764 
v Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 3,716,110 2,972,561 
VI Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare - -

VII Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor (VII= IV+V+VI) 
3,716,110 2,972,561 



Kapitalii 
Nr Pershkrimi 

nCnshkruar 

1 Pozicioni financiar me 31 D hje tor 2017 100 000 

2 Efekti i ndryshimeve nc politikat kontabcl -
3 Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2018 (1+2) 

100 000 

4 TC ardhura totale gjithCpCrfshirCse per vitin: 

5 Fitimi / Humbja e vitit 

6 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 

7 Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin (5+6) -

8 
Transaksionet me pronarCt e njCsisc ekonomike tC njohura direkt ne 
kapital: 

9 Emetimi i kapitalit tC nCnshkruar -
10 D ividcndc te paguar -
11 Totali i transaksioneve me pronarCt e njCsisC ekonomike (9+10) -
12 Pozicioni financiar i rideklaruar me 31dhjetor2018 ( 3+7+ 11) 100.000 

13 Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2019 (12 = 13) 100 000 

14 Totali i ti: ardhurave gjithCpCrfshirCse per vitin: 

15 Fitimi / Humbja e vitit -
16 Descinimi fitimit 

17 Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin ( 15+16) -
Transaksionet me pronarCt e njCsise ekonomike tC njohura direkt ne 

18 
kapital: 

19 Emctimi i kapitalit te nenshkruar -
20 Dividcndc te paguar -
21 Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike (19+20) 

22 Pozicioni finan ciar me 31dhjetor2019(13+17+21) 100,000 

Pasqyra e Ndryshimcve nc Kapitalin Neto 

(Pasqyrif 11dhM11a/,) 

Primii 
Rezerva Rezerva Rezerva 

lidhur me 
RivlerCsimi Ligjorc Statutore 

kapitalin 

- - 2,693,184 -
- - - -

- - 2 693184 -

- - -
- - -

-
- - -

- -
- 2 693 184 -

- - 2,693 184 -

-
- - -

-

-

- -
- -

- - 2,693,184 -

Rezerva tC 
Fitimet e Fitim / 

Interesa Jo-
pashpemdar H umbjae Totali T otali 

tjera Kontrollues 
a vi tit 

- 30,575,715 - 7 864 707 25 504.192 - 25.504.192 

- - - - - -

- 30 575 715 - 7 864 707 25 504192 - 25 504 192 

- 51.008.384 

796,173 796.173 - 796.173 

- - - -
- - 796.173 796.1 73 - 796.173 

- - -

- - - -

- - - -

30,575,715 796,173 26 300,366 26.300.366 

- 30,575.715 796,173 26 300,366 - 26,300,366 

- 1 247,601 1.247,601 1,247,601 

- - -
- - 2,043 774 1 247 601 - 1,247,601 

- - -

- - -

- - - - - -

- 30,575 715 2,839,948 27,547,967 - 27.547.967 

~ 



AKTIVET 

Aktivet Afatshkurtra 

IMjetet monetare 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Letra me vlere afateshkurtura (deri ne tre muaj) 50 - -

1.1 Letra me vlere,tituj te proncsise ne njesite ekono mike brenda _grupit 503 - -

1.2 Lctra me vlere,tituj te pronesise ne njesi te ekonomike J..-u ka interesa pjesemarccse 504 
2 Banka dhe institucione te tjera financiare 51 3,588,860 2,972,561 

2.1 Viera monetare ne trazit 511 -
- Vlera monctare ne tranzit, nc lckc 5111 
- Viera monetare ne tranzit, nc monedha te huaja 5114 

2.2 Vlera monetare ne banke 512 3,588,860 2,972,561 
- Viera monctarc, ne leke 51 21 449,984 2,387,384 
- Viera monetare , ne moncdha te huaja 5124 3,138,876 585,177 

3 Viera ne arke 53 127,250 -
3.1 Viera monetare ne arke 531 127,250 -

- Vlera monetare, ne lekc 5311 99,852 
- Viera monetarc, nc monedha te huaja 5314 27,398 

3.2 Viera te tjera ne arke 532 - -
- Pulla tatimore 5321 
- Bileta 5322 
- Viera te tjcra ne arke 5328 

Totali mjete monetare (1+2+3+4) 3,716,110 2,972,561 

3 [Te drejta te arketueshme 

3.1 Nga aktiviteti i Shfrytezimit 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Kliente per mallra, produkte e shcrbime 411 6,840,050 7,934,08 1 
2 Premtim pagesash te arkctucshme ( kur behen shitjc me leshim prcmrim pagese) 413 - -

3 Klicnte per aktivet afatgjata 414 -

4 Zhvleresimi i tc drejtave dhc det)'rimeve (teprica kreditore) 491 -
Totali i te drejtave te arketueshme nga aktiviteti i shfrvtezimit (1+2+3+4) 6,840,050 7,934,081 

3.3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjescmarrese 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Te drcjta/detyrime ndaj njesive ekonomike 1-.-u ka interesa pjcsemarrese 452 -

2 
Zhvlcrcsim i te drejtave dhe detyrimeve ndaj njesive ekonomike h.-u ka interesa 

4952 -
I pjesemarrese (teprica kredito re} 

Totali - Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (1+2) - -

3.4 Te tjera 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjcndje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore 416 - -
2 Parapagimc te dhena 418 243,540 742,750 

3 Tatim mbi te ardhurat pcrsona1e 442 - -

4 Tatime te tjera per punonjesit 443 - -
5 Tarim mbi fitimin 444 - 412,848 

6 Shtcti -TVSH per t'u marre 4454 108,803 29,905 
7 Te tj era tatimc per t'u paguar dhe per t'u kthyer 447 41,316 -

8 Tatimi nc burim 449 -

9 Te dcejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhc aksionereve 455 - -

10 Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave nc vlcre 465 - -

11 Qera financiare (1."Ur cshte afatshh"Urter) 460 - -

12 Debitore te tjere, kreditore te tjerc 467 2,399,587 -
13 Llogari tc perkohshme ose nc pritje 47 -

14 Zhvlcresim i te drcjtave dhe detyrimcvc (i detajuar) (teprica kreditore) 49 - -
Totali-Te tjera (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14) 2,793,246 1,185,503 

3.5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Te drcjta nclaj pronareve per kapitalin e nenshkruar 456 -

Totali - Kapital i nenshkruar i papaguar (1) - -

4 lnventare t 

4.1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshmc 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 1\fatcri:tle te para 311 - -
2 Zhvlersimi i materialeve tc para (teprica krcditore} 391 -

3 Totali i materialeve te para (1+2) - -
4 .Matcrialc ndihmese 3123 -



5 Lende dje)';ese 3124 -

6 Pjesc nderrimi 3125 - -
7 Materiale ambalazhimi 31 26 -

8 lvfatcriale te tjera 3127 - -
9 Zhvleres imi i materialeve te tjera 3921 -

10 Totali i materialeve le tjera (4+5+6+7+8+9) - -
ll lnventari i imct dhe amballazhet 32 - -
12 Zhvleres lrni i inventarit tc imet dhe amballazhit (tcprica kreditore) 3922 - -
13 Totali invenlari le imel dhe amballazhel (11+12) - -
14 To1ali- Lende e pare dhe maleriale le konsumueshme (3+10+13) - -

4.2 Prodhimi ne proces dhe gjysmeprodukle 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
l Prodhimi ne oroces 331 - -
2 Punimc ne proces 332 - 10,675,201 
3 Sherbime ne proces 333 - 869,538 
4 Zhvleresimi i prodhimeve ne proces (tcprica kreditore) 393 - -

5 To1ali - Prodhimi ne proces dhe gjysmeprodukle (1+2+3+4) - 11,544,739 

4.3 Produkte le galshme 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
l Produktc te ndennjeteme 341 - -
2 Produkle te gatshem 342 -

3 Nenprodukte dhe produkte mbeturine 347 - -

4 Zhvlcresimi i produkteve te J';atshem (teprica kreditore) 394 - -

5 To1ali - Produkle le gatshme (1+2+3+4) - -

4.4 Mallra 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

1 Mallra 35 -

2 Zhvlersimi i mallrave dhe ( produkteve) per shitje (teprica kreditore) 395 -

3 Totali - Mallra (1+2) - -
4.5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Aktive BioloJtiike (Gje e Jtialle ne rritje e majmen) 36 -

2 Tolali - Aktive Biologjike (1) -

4.6 Aktive afalgjala le mbajtura per shitje 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

1 Aktive afatiriata te mbajtura per shitje 25 -
2 Tolali - Aktive afatgjala le mbajtura per shitje (1) -

4.7 Parapagime per inventar 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

l Materiale te para 371 -

2 tvfatcriale te tjera 372 -

3 Produkte te gatshem 374 - -
4 Mallra (dhe produkte) per shitje 375 -

5 Gje e gjalle 376 - -
6 Tolali - Paraoagime per inventar (1+2+3+4+5) - -

5 I Shpenzime le shtyra 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Shpenzim e te periudhave te ardhshme 486 - -

2 Totali - Shpenzime te shtyra (1) - -
6 f Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

l Intcrcsa tc konstatuar te pa arketuar 483 -
2 Te ardhura te ko nstatuara te pa arkctuara 487 - -
3 Totali - Te arkelueshme nga te ardhurat e konstatuara (1+2) - -

IAktive To1ale Afatshkurtra 13,349,4061 23,636,8841 

Aktivet Afatgjata 

8 Aktive materiale 

8.1 Toka dhe Ndertesa 



Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Toka 211 - -

2 Zhvlercsimi per Tokat (teprica kreditore) 2911 -

3 Totali ( 3=1+2) - -
4 Ndertcsa 212 10,848,683 -

5 Zhvleresimi per ndertcsat (tcprica krcditore) 2912 - -

6 Amortizimi per ndcrtesat 2812 -
7 Totali I 7=4+5+6) 10,848,683 -
8 Totali - Toka dhe Ndertesa (3+7) 10,848,683 -

8.2 Impiante dhe Makineri 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Pajisje Prodhimi, Makineri e mjcte tc tjera 213 -

2 Zhvleresimi per Pajisje Prodhimi dhe Makineri e mjetc te tjcra (tcprica kreditore) 2913 - -
3 Amortizimi per Pajisje Prodhimi dhe Ivlakincri e mjete te tjera 2813 

4 Totali - lmpianle dhe Makineri (1+2+3) - -

8.3 Te tjera Inslalime dhe Pajisje 

Nr Emertimi NrJlog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Mjcte Transporti 215 3,785,970 3,785,970 
2 Arnortizimi per Mjclct e Transportil 2815 (1,726,403 (1,211,511) 

3 Zhvleresimi per Mjetet e Transportit (lcprica kreditore) 2915 

4 Totali (4= 1+2+3) 2,059,567 2,574,459 
5 Mobilje dhe pajisjc zi•re 2181 2,393,553 2,390,220 

6 Arnortizimi per Mobilje dhe pajisje zyrc 28181 1268,2641 1267,708 

7 Zhvie<esimi per Mobilje dhc pajisje zvre (leprica kredilore) 29181 - -
8 To1ali 18= 5+6+7) 2,125,289 2,122,512 

9 Pajisje Informative 2182 3,532,038 3,387,588 
10 Arnortizimi per Pajisje Informative 28182 ll,240,llOl ll ,208,580) 
11 Zhvleresimi per Pajisjc Informative (teprica kreditore) 29182 
13 Totali (9+10+11) 2,291,928 2,179,008 
14 Te ljera 2183 869,538 
15 Amortizim tc tjera 28183 - -

16 Zhvlcresim te tjera (lcprica krcdilore) 29183 - -
17 Totali (14+ 15+ 16) 869,538 -
18 Totali - Te tjera lnstalime dhe Pajisje (4+8+ 13+17) 7,346,323 6,875,979 

I 11 IAk1ive Tatimore te Shtyra 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

1 Aktive Tatimore le Sh1yra (leprice debilore) 448 -

2 Zhvleresimi per Aktive Tatimore le Shtyra (tcprica kreditore) 4948 - -

3 Tolali - Aktive Talimore le Shtyra (1+2) - -
IAktive To1ale Afalgjata 18,195,0051 6,875,9791 

Totali Aktivi 31,544,4111 30,512,8631 



DETYRIME DHE KAPITALI 

12 [ Detyrime Afatshkurtra 3,996,445/ 4,212,498[ 

12.1 Titujt e Huamarrjes 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Huamanie afatshkurtera (<12 muaj) 461 - -

2 Te tjere tituj- Bono te konvertueshme ( < 12 muaj) 4612 - -

3 Zhvleresim te titujve e huamarrjes 4961 - -

4 Totali Huamarrje afatshkurtera (1+2+3) - -
5 Premrim pagesa te pagueshme (<12 muaj) 403 - -

6 Premrim pagese te pagueshme per hua afatshkurter 4031 - -
7 Zhvleresimi te premrim pagesave 4933 - -

8 Totali Premtim pagesa te pagueshme (5+6+7) - -
9 Detyrime per blerjet e letrave me vlere ( < 12 muaj) 464 - -

10 Zvleresim i detyrimeve per blerjen e letrave me vlere 4964 - -

11 Totali - Detyrime per blerjet e letrave me vlere (9+10) - -
12 Totali - Titujt e Huamarrjes (4+8+11) - -

12.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime (< 12 muaj) 401 909,279 927,628 
2 Furnitore per aktive afatgjata materiale (< 12 muaj) 4041 - -
3 Furnitore per aktive afatgjata jo materiale (< 12 muaj) 4042 - -

4 Zhvleresim per te drejta e detyrime 49401 - -
5 Totali - Furnitore per mallra (1+2+3+4) 909,279 927,628 
6 Debitore, kreditore te tjere (< 12 muaj) 467 - -
7 Zhvleresim per te drejta e detyrime 4946 - -
8 Totali debitore dhe kreditore (6+7) - -
9 Totalii e pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (5+8) 909,279 927,628 

12.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Paga dhe shperblime 421 1,962,060 1,616,230 
2 Paradheniet per punonjesit 423 - -

4 Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve (1+2+3) 1,962,060 1,616,230 
5 Detyrime per Sigurimet Shoqerore dhe Shendetsore 431 76,547 80,642 
7 Detyrime te tjera 438 - -

9 
Totali - Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shoqeror~ dhe Shendetesore 

76,547 80,642 
(5+6+7+8) 

10 
Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve Shoqerore dhe 

2,038,607 1,696,872 
Shendetesore (4+9) 

12.9 Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Akciza 441 - -

2 Tarim mbi te ardhurat personale 442 2,600 8,060 
3 Tarime te tjera per punonjesit 443 - -

3 Tarim mbi fitimin 444 
4 Shteti- T.v.sh per tu paguar 4453 
4 Te tjera tarime per tu paguar dhe per tu kthyer (teprica kreditore) 447 - -
5 Tarime te shtyra 448 - -

6 Tatimi ne burim 449 



7 !Totali - Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore 2,6001 8,0601 

12.10 Te tjera te pagueshme 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (<12 muaj) 455 1,045,959 1,579,938 
2 Devidente per tu paguar (<12 muaj) 457 - -

3 Totali Te tjera te pagueshme (1+2) 1,045,959 1,579,938 

13 !Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Shpenzime te konstatuara te pa paguara (<12 muaj) 481 - -

2 Interesa te konstatuar te pa paguar (<12 muaj) 484 - -

Totali - Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 3,996,445/ 4,212,498 / 

16 !Detyrime Afatgjata - I - I 

16.1 Titujt e Huamarrjes (afatgjata me vone se 1 vit) 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Huamarrje afatgjata (>12 muaj) 461 - -

2 Te tjere tituj- Bono te konvertueshme ( >12 muaj) 4612 - -

3 Zhvleresim te titujve e huamanjes 4961 - -

4 Totali Huamarrje afatshkurtera (1+2+3) - -
5 Premtim pagesa te pagueshme (> 12 muaj) 403 - -

6 Premtim pagese te pagueshme per hua afatshkurter 4031 - -

7 Zhvleresimi te premtim pagesave 4933 - -

8 Totali Premtim pagesa te pagueshme (5+6+7) - -
9 Detyrime per blerjet e letrave me vlere ( >12 muaj) 464 - -

10 Zvleresim i detyrimeve per blerjen e letrave me vlere 4964 - -

11 Totali - Detyrim·e per blerjet e letrave me vlere (9+10) - -
12 Totali - Titujt e Huamarrjes (4+8+11) - -

16.4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (afatgjata me vone se 1 vit) 

Nr Emertimi Nrllog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime (> 12 muaj) 401 - -

2 Furnitore per aktive afatgjata materiale (>12 muaj) 40441 -

3 Furnitore per aktive afatgjata jo materiale (> 12 muaj) 40442 - -

4 Zhvleresim per te drejta e detyrime 49401 - -
5 Totali - Furnitore per mallra (1+2+3+4) - -
6 Debitore, kreditore te tjere (>12 muaj) 467 - -
7 Zhvleresim per te drejta e detyrime 49467 - -
8 Totali debitore dhe kreditore (6+7) - -
9 Totali te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (5+8) - -

16.5 Deftesa te pagueshme (afatgjata me vone se 1 vit) 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Premtim pagesa te pagueshme per furnizime (> 12 muaj) 4032 - -



2 Zhvleresimi 494032 
3 Totali - Deftesa te pagueshme 

16.6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit (afatgjata me vone se 1 vit) 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Te drejta/ detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grnpit (> 12 muaj) 451 - -

2 Zhvleresimi te drejta/ detyrime ndaj njesive ekonomike brenda gm pit 49451 - -

3 Totali - Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit - -

16.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (afatgjata me vone se 1 vit) 

16.8 Te tjera te pagueshme 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (>12 muaj) 455 -

2 Devidente per tu paguar (> 12 muaj) 457 - -
3 Totali Te tjera te pagueshme (1+2) - -

17 I Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Shpenzime te konstatuara te pa paguara (>12 muaj) 481 - -

2 Interesa te konstatuara te pa paguara (>12 muaj) 484 - -

Totali - Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -

I 20 jDetyrime Tatimore te Shtyra 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Tatimi i Shtyre i pagueshem ne periudhat e arshshme 448 - -

Totali -Detyrime Tatimore te Shtyra - -

I Totali i Detyrimeve afatgjata - -

Detyrime totale 3,996,445 1 4,212,498 

IKAPITALI DHE REZERVAT (21+22+23+24) 2,193,184 I 2,793,184 

21 I Kapitali i nenshkuar 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Kapitali i nenshkrnar i paguar 101 100,000 100,000 
2 Kapitali i nenshkrnar i papaguar 102 - -

Totali - Kapitali i nenshkuar 100,000 100,000 

22 I Primi i lidhur me kapitalin 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

1 
Prime te lidhura me kapitalin( Arketimet mbi vleren nominale te aksioneve 

104 - -
gjate emetimit) 



2 Zbritje te lidhura me kapitalin 105 
3 Totali - Primi i lidhur me kapitalin (1+2) 

I 23 I Rezerva rivleresimi 

Nr Emertimi Nr !log. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Rezerva nga rivlersimi i aktiveve afatgjata materiale 1061 - -

2 
Rezerva rivleresimi nga diferencat e kembimit ne rastin e konsolidimit te 

1062 - -
njesive te huaja te kontrolluara 

3 Totali - Rezerva rivleresimi (1+2) - -

24 I Rezerva te tjera 2,693,184 I 2,693,184 

24.1 Rezerva ligjore 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Rezerva ligjore 1071 2,693,184 2,693,184 
2 Totali - Rezerva ligjore (1) 2,693,184 2,693,184 

24.2 Rezerva statutore 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Rezerva statutore 1073 - -

2 Totali - Rezerva statutore (1) - -

24.3 Rezerva te tjera 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Rezerva te tjera 1078 - -

2 Totali - Rezerva te tjera (1) - -

I 25 IFitimet e pashperndara 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Fitimi/Humbja e pashpemdare e akumuluar 108 23,507,182 22,711,008 
2 Totali - Fitimet e pashperndara (1) 23,507,182 22,711,008 

I 26 JFitimi ( Humbja) e Vitit 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
1 Rezultati i ushtrimit 109 1,247,601 796,173 
2 Totali - Fitimi ( Humbja) e Vitit (1) 1,247,601 796,173 

Totali i Kapitalit 21,547,967 I 26,300,366 I 

Totali Pasivi 31,544,411 I 30,512,863 



Pasqyra e Performances 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

( Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit klasifikuar sipas natyres ) 

D~<.fhura nga aktiviteti i shfrytezimit 
--------------------

----- -----------------------~ 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

1 Shitjet e produketve 701 - -
~ 

2 Shitjet e produketeve te ndermjetem 702 -
"" 

3 Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 8,252,260 15,635,869 
-

4 Shitje mallrash 705 169,492 
"" 

5 Qera 7081 91,323 81,250 

6 Te tjera 7088 873,456 

7 Totali - Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit (1+2+3+4+5) 8,343,583 16,760,067 

51 I Lend~ e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
~-~--~---

(908,127) 1 (1,265,542) I 

5.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

~--

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

1 Blerje /Shpenzime te materialeve 601 - -

2 Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 602 - -
--

3 Blerje /Shpenzime mallrash ,s~erbimesh 605 - (169,492) 
4 Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1+2+3) - (169,492) 

5.2 Te tjera shpenzime 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

1 Blerje /Shpenzime te tjera 608 (690,456) (925,802) 
2 Blerje /Shpenzime energji uje karburant 604 (217,671) (170,248) 
3 Totali shpenzime te tjera (1) (908,127) (1,096,050) 

-

6 I Shpenzime te Personelit (4,489,553) I (6,019,728)j 

6.1 Paga dhe shperblime 

Nrl 

"" 

Emertimi Nr llog. 
Gjendje Gjendje 

i 31.12.2019 31.12.2018 

1 I Pagat dhe shperblimet e personelit 641 (3,950,800) (5,496,400) 
2 [ Totali - Paga dhe shperblime (1) (3,950,800) (5,496,400) 

6.2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/ shendetsore (paraqitur ve9mas nga shpenzimet per pensionet) 



- --~---

17 Taksa tarifa doganore 632 -
18 Akciza 633 - -

---
19 Taksa dhe tarifa vendore 634 (103,788) (74,935) 

20 _Taksa e rregjistrimit 635 (9,738) 
--

21 Tatime te tjera 638 (30,000) 
Totali - Tatime dhe taksa (17+18+19+20+21) (103,788) (114,673) 

IV Shpenzime te tjera 
22 Sponsorizime, ndihma dhe fiancime te tjera te ngjashme 653 - -

23 Shpenzime per interesa 667 (450) (685) 
---~-~---

24 Gjoba, kamtevonesa dhe demshperblime 657 (489) 

25 Humbje nga kembimet valutore 669 

26 Shpenzime te tjera 658 (40,108) (49,281) 
Totali -shpenzime te tjera (22+23+24+25) (40,558) (50,455) 

Totali - Shpenzime te tjera ( I+ II+ III+ IV) (1,151,324) (8,678,624) 

13 J Pjesa e fitimit/humbjes ~ga pjesemarrjet (zbatimi i modelit te kapitalit neto) 

---~------~- --

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

1 Te ardhura financiare nga njesite ekonomike brenda grupit 761 - -

2 Shpenzime financiare te njesise ekonomike brenda grupit 661 - -

I Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (1+2) - -
3 Te ardhura financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 762 - -

4 Shpenzime financiare ne njesite ku ka interesa pjesemarrese 662 - I -

II Totali nga te ardhurat nga njesite brenda grupit (3+4) - -
Totali - Fitimi / humbja nga pjesemarrjet (I+II) - -

J 14 I Fitimi (humbja) para tatimit 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje 

I 

Gjendje 

I 31.12.2019 31.12.2018 
-

1 Fitimi (humbja ) para tatimit mbi fitimin 109 1,247,601 796,173 

Totali - Fitimi (humbja) para tatimit (1) 1,247,601 I 796,173] 

[15TShP~-;;;imi i tatimit mbi fitimin 

15.1 Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes 

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 

1 Shpenzimi tatim fitimit te periudhes 694 - -

Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes - -

15.2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
~· ---

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gje 

31.12.2019 31.12 
---- ------

1 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 695 
Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre -

15.3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 
"----- --

Nr Emertimi Nr Hog. 
Gjendje Gjendje 

31.12.2019 31.12.2018 
------

1 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 696 - -

Totali -_!1jesa (.!_ tatim fitimit te pjesemarrjeve - -
~ 



E Vlefshme per SHENIMET 

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2019 

Emertimi 
Toka , terrene, Ndertim.Instalirne Instalirne teknike Mjete 

Pajisje informatike 
Pajisje zyre dhe 

troje pergjithshme Makineri Pajisje transporti or en di 
Totali 

---
Aktive le T mpeZ!mra 
Gjendje 31.12.2018 0 0 0 3,785,970 3,387,588 2,390,220 9,563,778 

Shtesa 0 10,848,683 869,538 0 144,450 3,333 11,866,004 

Pakesime 0 0 0 0 0 0 
Gjendje 31.12.2019 0 10,848,683 869,538 3,785,970 3,532,038 2,393,553 21,429,782 

Amortiz:jmi 
Gjendje ne 31.12.2018 0 0 0 1,211,511 1,208,580 267,708 2,687,799 

Shtesa llog.i.ritur • 0 0 0 514,892 31,530 556 546,978 

Pakesime 0 0 0 0 0 0 0 
Gjendje ne 31.12.2019 0 0 0 1,726,403 1,240,110 268,264 3,234,777 

Vlera neto 31.12.2018 0 0 0 2,574,459 2,179,008 2,122,512 6,875,979 
Vlera neto 31.12.2019 0 10,848,683 869,538 2,059,567 2,291,928 2,125,289 18,195,005 

~ 



E Vlefshme per SHENIMET 

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Jomateriale ne date 31.12.2019 

Shpenzimet e 
Koncesione te drejta te 

Aktive Afatgjata 
Emertimi Emrii mire 

zhvillirnit 
ngjashme Jivensa dhe te 

jomateriale ne proces 
Totali 

ngjashme 

Aktive le T mpeZ!1ara 
Gjendje 31.12.2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Shtesa 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Gjendje 31.12.2019 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Amortizjmi 
Gjendje ne 31.12.2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Shtesa llogaritur 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Gjendje ne 31.12.2019 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Viera neto 31.12.2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Viera neto 31.12.2019 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

~ 



Rezultati tatimor 

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2019 

1 Rezultati tatimor 

Nr Enertimi Nr.llog. VI era 
1 Rezultati ushtrimor 1,247,601 
2 Shpenzime te panjohura 40,558 
3 Gjoba dhe shperblime 657 0 
4 Shpenzime te tjera 658 40,108 
5 Shpenzime per interesa 667 450 
6 Amortizme tej normave fiskale 6,811 0 
7 Te tjera 618 0 
8 Totali 1,288,159 
9 .iYiinus humbjen fiskale te mbartur (1 ,288, 159) 

10 Fitimi neto fiskal ( 8+9 ) 0 
11 Tarim fitimi 15 % 0 
12 Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-11) 0 



SHENIMET SHPJEGUSE 

Sqarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) lnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" 
Kuadri kontabel i aplikuar : Standardet Kombetare te kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2; 49) 
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35) 
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. (SKK 1; 37 - 69) 

Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, dalje e pare) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte 
vleresuar me kosto ( Si SKK 5, 11 ) 
Te dhena 

Kontabel i miratuar: 

Bamir Mezini 
NIPT K915120C F 

Per drejtimin e njesise ekonomike: 

Administrator i UTS-01 Shpk 
K71818014L 
Markel ~aballeku 




